corte de 79,581.03 m2 y un relleno de 33,391.83 m3, teniendo 

un excedente de 46,189.2 m3. El volumen excedente será utilizado en proyectos con lo que 

cuenta el promotor dentro del área de Panamá Este. 

El monto global de inversión para este proyecto es de setenta y cinco mil balboas (B/. 

75,000.00).   

El proyecto concuerda con el uso del suelo asignado por el Ministerio de Vivienda y 

Ordenamiento Territorial el Esquema de Ordenamiento Territorial del Plan Maestro de 

Pradera Azul, aprobado mediante Resolución 405-2013 del 28 de junio de 2013, y su

[...]

El proyecto contará con la instalación de un sistema de riego para todas las áreas de árboles 

y plantas, así como la instalación de tres (3) contenedores para oficinas y dos (2) baños 

móviles.  

El promotor de este proyecto es DESARROLLO AGRÍCOLA TIERRA ADENTRO, 

S.A 

El monto global de inversión para este proyecto es de setenta y cinco mil balboas (B/. 

75,000.00).   

2.2 SINTESIS DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, BIOLÓGICAS Y 

SOCIALES DEL ÁREA DE INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O 

PROYECTO. 

Características Físicas  

En lo que respecta a la superficie que ocupará el proyecto, se presenta la formación Panamá